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Til Direktør for Kultur, Service og Event Lars Stentoft 

  
Tak for et godt og konstruktivt møde på Rådhuset den 12. april omkring Domkirkepladsen. 
  
Det glæder mig, at der er opbakning til kommunens planer om at se på de forskellige pladser omkring Domkirken og på 
indholdet af bygningerne, der omgiver pladserne. 
I forbindelse med kommunens tilsagn om at ville finde lokaler til et pilgrimsherberg, vil jeg lige orientere om, at der i går 
blev holdt møde mellem Visit Viborg, turistorganisationerne i Ålborg og Vejle og Viborg Stift, hvor vi ud af 48 ansøgere til 
den nye fælles stilling som Hærvejskoordinator, valgte 6 til samtale i begyndelsen af maj. 
  
Fra Viborg Stift finansiere vi den halve stilling, og vi ønsker at den nye ansatte skal være med til at opbygge en 
pilgrimsorganisation for hele stiftet, og være med til at samle frivillige omkring det nye herberg ved Domkirkepladsen, og 
organisere driften. Der er altså et rigtig godt momentum lige nu. 

  
I den forbindelse, har der været flere placeringer på tale for et sådant pilgrimsherberg ved Domkirken. 
Set fra min og Viborg Stifts side, vil det være ideelt, om man i 2 – 5 år kunne placere herberget i de tomme lokaler, hvor 
der har været daginstitution lige bag Gråbrødre Kloster. Jeg var sammen med vores kontorchef forbi bygningerne i går. 
Der er virkelig perspektiver i dem!  

  
Der er flere forskellige størrelser lokaler – så der kunne indrettes både flere sovesale, og et par fine stue, hvor gæsterne 
kunne spise deres mad, og sidde og læse og drikke kaffe.  

  
Gården er helt fantastisk, og ville fungere som det perfekte samlingspunkt. Med frivilliges hjælp kunne gården indrettes 
med borde og bænke, og med mulighed for at grille og slappe af efter gåturen.  

  
Bygningerne ligger også perfekt i forhold til at anvende kirkesalen i Gråbrødre Kloster. Her kunne der tilbydes andagter 
på bestemte tidspunkter og kirken kunne fungere som åbent stillerum. Og vi ville også få en større opmærksomhed på 
Hans Tausens minde, da vi ville trække folk den vej forbi.  

  
Udenfor pilgrimssæsonen ville bygningerne også være aldeles velegnede til at huse skoleklasser og konfirmandhold, 
som ville gå i Hans Tausens fodspor. Der er fine lokaler, som kunne bruges til undervisning og der er en asfalteret 
fodbold/skater bane lige nedenfor gården. 
Bygningen ”ånder” af pilgrimsherberg, hvor ”simpel living” også er en del af konceptet – de er ikke prangende, men de er 
hyggelige og bærer historiens vingesus. 
  
Med den nye fælles ansatte, håber vi, at få sat endnu mere fokus på Viborg og Hærvejen. Og vi vil indlede kontakter til 
Norge og Sverige, for at få endnu flere nordiske pilgrimme til at lægge vejen forbi. TV udsendelsen med Anders Agger og 
Thomas Helmig gav mere end 12.000 hit på www.Hærvejen.dk da den blev vist 3. juledag. Så interessen er der! 
  
Med venlig hilsen 
  
Henrik Stubkjær 

   
                         
Henrik Stubkjær 
Biskop 
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